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Projekt pn. „Rozwój strefy aktywności społeczno – gospodarczej w sąsiedztwie krośnieńskiego lotniska”
 jest umieszczony w Indykatywnym wykazie indywidualnych projektów kluczowych 
Województwa Podkarpackiego na lata 2007– 2013

ZP.271.29.2015




        Krosno, dnia 16 kwietnia 2015r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Rozwój strefy aktywności społeczno – gospodarczej w sąsiedztwie krośnieńskiego lotniska”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawców pytania dotyczące SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Dotyczy wzór umowy § 18 Wnosimy o zmianę z „opóźnienia” na zwłokę. Wykonawca nie może odpowiadać za opóźnienia w dotrzymaniu terminów umownych zależne np. od Zamawiającego. Na poparcie niniejszego stanowiska można wskazywać SN z dnia 17.06.2003r. III CKN 122/01: „Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez wierzyciela na skutek nie wykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. W art. 483 § 1 KC wyraźnie mowa jest o naprawieniu szkody, które następuje przez zapłatę kar umownych, a w art. 484 § 1 KC ustawodawca wskazuje, że kara umowna należy się bez względu na wysokość poniesionej szkody. Ustawowe określenie „bez względu na wysokość poniesionej szkody” nie może być utożsamiane z określeniem „niezależnie od poniesienia szkody” ponadto zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 16 stycznia 2013r., sygn. akt II CSK331/2012 za opóźnienia, które są wynikiem złych warunków atmosferycznych w trakcie realizacji kontraktów na roboty budowlane nie powinna być naliczona kara umowna za ten okres. Z sentencji tego wyroku wynika, że zła pogoda wyłącza odpowiedzialność wykonawcy, skoro nie ma on z tego powodu możliwości ukończenia robót w terminie.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie sformułowania „opóźnienie” słowem „zwłoka”.

Pytanie nr 2:

Dotyczy 7.2.1 Opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunku. Czy zamawiający pod pojęciem teren rozumie drogę i towarzyszącą jej infrastrukturę?

Odpowiedź nr 2:

Pod pojęciem teren Zamawiający rozumie teren inwestycyjny oraz drogę zapewniającą komunikację.

Pytanie nr 3:

Dotyczy 7.2.1. Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunku. Co Zamawiający rozumie przez pojęcie uzbrojenie terenu, jeżeli sieci infrastruktury podziemnej to prosimy o podanie ich rodzaju?

Odpowiedź nr 3:

Uzbrojenie terenu poprzez doprowadzenie do terenów inwestycyjnych sieci: drogowej, elektrycznej, teletechnicznej, sanitarnej i wodociągowej.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z PZP zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący oraz w sposób nieutrudniający uczciwej konkurencji z dopuszczeniem materiałów równoważnych. 

Czy w związku z powyższym zamawiający dopuści zastosowanie systemu kanalizacyjnego opartego na rurach kamionkowych produkowanych zgodnie z normą PN-EN295 oraz posiadających parametry pozanormowe uwzględnione w aprobacie IBDiM dopuszczającej rury między innymi do zastosowania w ciągach komunikacyjnych? (aprobata w załączniku) Uzupełnienie sytemu będą stanowić studnie betonowe z monolitycznymi dennicami typu „PERFECT”.  

Uzasadnienie techniczne dla zastosowania systemu rur kamionkowych ze studniami betonowymi typu Perfect:

Kanały kamionkowe na tle innych materiałów wyróżniają się między innymi:

· Większą odpornością termiczną i współczynnikiem rozszerzalności termicznej od rur tworzywowych uwzględnionych w dokumentacji.

· Odpornością na promieniowanie słoneczne.

· Parametrami wytrzymałościowymi niezależnymi od temperatury. 

· Wysoką odpornością na płukanie wysokociśnieniowe. Proponowany system rur kamionkowych posiada potwierdzenie odporności na płukanie dyszami wysokociśnieniowymi 340 bar.

· Najwyższą odpornością chemiczną. Systemy kamionkowe posiadają najlepsze parametry odporności chemicznej. Dla materiału podstawowego odporność wynosi pH 0-14 dla uszczelek pH 0,4-13,4. 

· Wysoką odporność na ścieranie. W teście Darmstad testowi poddano rury z różnych materiałów. Na wykresach przedstawiających wyniku testu wyraźnie widać, że w zakresie ścieralność kamionka ma bardzo dobre parametry. Jeżeli rozpatrzymy wykres ścieralność z uwzględnieniem grubości ścianki rury wyniki są jeszcze bardziej korzystne dla kamionki. (wykres widoczny w załączonym artykule)

· Największą żywotnością kanałów. Według załącznika 6 przewodnika trwałości budownictwa (Ocena trwałości i właściwości budowli) opracowanego dla Niemieckiego Ministerstwa Transportu i Budownictwa trwałość kanałów kamionkowych wynosi 80-100 lat natomiast kanałów tworzywowych wynosi 40-50 lat. Doświadczenia eksploatacyjne pokazują, że żywotność kanałów kamionkowych może być znacznie wyższa niż podają wytyczne.

· Większą sztywność rur oraz ich ciężarem. Połączenie tych dwóch parametrów skutecznie eliminuje możliwość wystąpienia przemieszczania kanałów lub utratę geometrii podczas zagęszczania opsypki lub podczas zasypywania kanału, które w znacznym stopniu wpływają na prawidłową eksploatację. 

Dodatkowo przesyłamy artykuł prof. dr hab. inż. Andrzeja Kuliczkowskiego, w którym dokonano analizy rur kamionkowych i PVC. Z analizy porównawczej wynika, że rury kamionkowe prezentują się znacznie korzystniej od rur z PVC.

Studnie betonowe z monolitycznymi dennicami typu „PERFECT” tle innych materiałów wyróżniają się między innymi:

Lepszą kompatybilnością z rurami typu sztywnego

· Większą wytrzymałością i trwałością materiału szczególnie w kontekście oddziaływania sił zgniatających,

· Obojętnością na oddziaływanie sił wyporu wody,

· Lepszą kompatybilnością z rurami typu sztywnego,

· Odpornością na promieniowanie słoneczne,

· Lepszą kompatybilnością z rurami typu sztywnego,

· Technologia PERFECT umożliwia przemysłową i zautomatyzowaną produkcję betonowych monolitycznych dennych elementów studni kanalizacyjnych. Do produkcji ich stosuje się beton samozagęszczalny SCC. Beton ten umożliwia wykonanie elementów o bardzo skomplikowanych kształtach bez potrzeby jego mechanicznego zagęszczania. 

· w jednym cyklu produkcyjnym można otrzymać dennice o dowolnie skonfigurowanej kinecie, spoczniku i szczelnym połączeniem z rurami kolektora, z uwzględnieniem ilości przyłączy, wielkości  ich średnic, wysokości ich położenia, kątów i spadków z zachowanie szczelności wymaganej przez producenta rur kamionkowych. 

· idealnym przepływem hydraulicznym - dokładne rozmieszczenie i nachylenie wszystkich przyłączy oraz rynien kinety umożliwia zoptymalizowanie przepływu na całej długości kolektora. Technologia PERFECT pozwala na wykonanie jednolitego spadku kolektora z dokładnością do 1 mm łącznie z przejściami szczelnymi i kinetą. Zapobiega to powstawaniu osadów, zatorów oraz zawirowań w kanale. Przyłącza są posadowione z dokładnością do 1°, w zakresie od 90° – 270° po obwodzie w stosunku do wylotu 0°.

· Odporność chemiczna – zwiększenie odporności studni na agresywność chemiczną o ekspozycji XA2 i XA3 osiągamy przez zastosowanie do produkcji betonu cementu siarczano odpornego HSR zgodnie z krajowym uzupełnieniem normy PN-B-06265:2004.

Uzasadnienie ekonomiczne dla zastosowania systemu rur kamionkowych ze studniami betonowymi typu Perfect:

Zastosowanie proponowanego przez nas systemu pozwoli Państwu wybudować kanalizację o co najmniej dwukrotnie większej żywotności. W związku z powyższym będzie Państwo mogli obniżyć współczynnik amortyzacji, który znacząco wpływa na stawkę taryfy za oprowadzanie ścieków. Dla systemów tworzywowych zgodnie z wytycznymi przyjmuje się żywotność od 40–50 lat. Dla systemów kamionkowych żywotność określa się na okres 80 – 100 lat. Ta zależność pozwala dwukrotnie obniżyć współczynnik amortyzacji w przypadku zastosowania systemów kamionkowych.

Nasze doświadczenia w tym zakresie pokazują, że zastosowanie proponowanego przez nas systemu powoduje znaczne oszczędności.
Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę rodzaju materiału. Stosowanie innych materiałów niż PVC stanowiłoby niezgodność z uzyskaną przez Zamawiającego „Decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia”.

Pytanie nr 5:

Dot. elementu Oznakowanie dróg i urządzenia bezpieczeństwa ruchu przedmiaru (oznakowanie poziome i pionowe) branża drogowa.

Czy Zamawiający posiada zatwierdzony projekt organizacji ruchu dla przedmiotowego zadania? W przedmiarze robót jednostką dla w/w pozycji jest komplet. Prosimy o udostępnienie dostępnych materiałów w celu szczegółowej kalkulacji kosztów.

Odpowiedź nr 5:

Projekt oznakowania jest częścią projektu wykonawczego branży drogowej znajdującego się w załączniku dokumentacja techniczna.

Pytanie nr 6:

Dotyczy „Budowa drogi klasy G” - kanalizacja deszczowa oraz „Uzbrojenia terenów inwestycyjnych” - kanalizacja deszczowa, sanitarna i wodociąg. W związku z rozbieżnościami pomiędzy zapisami STWiORB i projektu wykonawczego prosimy o jednoznaczną odpowiedź jakie studnie kanalizacyjne Fi 1200 mm, Fi 1500 mm, studzienki ściekowe Fi 500 mm oraz studnie wodomierzowe Fi 1500 mm należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym: z elementów betonowych łączonych na uszczelki, czy żelbetowych łączonych na uszczelki ?
Odpowiedź nr 6:

Do wyceny przyjąć należy zgodnie z przedmiarem robót studnie betonowe o średnicach fi 500, fi 1200 mm oraz fi 1500 mm. Zbrojone muszą być jedynie płyty wierzchnie oraz pierścienie odciążające.
Pytanie nr 7:

Dotyczy „Budowa drogi klasy G” - kanalizacja deszczowa oraz „Uzbrojenia terenów inwestycyjnych” - kanalizacja deszczowa. Zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego „Studzienki wpustowe przewiduje się wyposażyć w wiaderka osadnikowe”. Prosimy o określenie wymaganej przez Zamawiającego pojemności wiaderka osadnikowego.
Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie określa dokładnej pojemności wiader osadnikowych. Stosowane wiadra winny być dostosowane do wykorzystanego systemu wpustów ulicznych.

Pytanie nr 8:

Dotyczy „Budowa drogi klasy G” - kanalizacja deszczowa. Zgodnie z projektem wykonawczym (rys. Kd.3.5) „Studnie kaskadowe stosować należy przy różnicy wysokości pomiędzy dnem kanału dopływowego, a dnem kanału odpływowego większej niż 1,0 m”. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakujące pozycje uwzględniające wykonanie kaskad w ok 60 studniach kanalizacyjnych, a więc pozycje na montaż trójnika równoprzelotowego lub redukcyjnego PVC-U z odejściem Fi 200 mm, montaż prostki PVC-U Fi 200 mm, montaż kolana 90 stopni PVC-U Fi 200 mm, montaż króćca PVC-U Fi 200 mm oraz obetonowanie rurociągu spadowego betonem C20/25.

Odpowiedź nr 8:

W przedmiarze robót studnie kanalizacyjne ujęte są jako jedna studnia (jeden komplet). Studnie wykonać należy zgodnie z dokumentacją techniczną. 

Pytanie nr 9:

Dotyczy „Budowa drogi klasy G” - kanalizacja deszczowa. Zgodnie ze STWiORB i projektem wykonawczym „Przewiduje się przebudowę 17 sztuk studni betonowych DN1500 mm oraz 2 szt. Studni DN1200”. Przedmiar robót w pozycjach nr 30 i 31 zakłada jedynie przebudowę 13 sztuk studni betonowych DN1500 mm:

- pozycja nr 30 (H=0,5 m – 1 sztuka, H=1,0 m – 5 sztuk, H=1,5 m – 4 sztuki) RAZEM 10 sztuk

- pozycja nr 31 (H=0,5 m – 1 sztuka, H=1,0 m – 1 sztuka, H=1,5 m – 1 sztuka) RAZEM 3 sztuki

W związku z ta rozbieżnością prosimy o korektę ilości w tych pozycjach oraz o uzupełnienie przedmiaru robót o brakującą pozycję uwzględniającą przebudowę 2 sztuk studni DN1200. 
Odpowiedź nr 9:

W ramach niniejszego zadania należy wykonać przebudowę 13 szt. studni zgodnie z przedmiarem robót oraz punktem 2.1. Opisu technicznego.

Pytanie nr 10:

Dotyczy „Budowa drogi klasy G” - kanalizacja deszczowa. Zgodnie z rysunkiem Kd5.1 należy uwzględnić separator Se1, natomiast zgodnie z przedmiarem robót separator Se2, z kolei zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego należy uwzględnić dwa separatory Se1 i Se2 (cyt. Pkt.4.10 „Zamknięcie studni stanowi właz żeliwny klasy D-400 dla separatora Se2 oraz klasy A15 dla separatora Se1. Zasady posadowienia separatorów z zgodne z opisanymi zasadami posadowienia zbiornika wód deszczowych.” W związku z tymi rozbieżnościami prosimy o jednoznaczną odpowiedź, ile i jakie separatory należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym. Prosimy również o uzupełnienie dokumentacji projektowej o brakujące „Zasady posadowienia separatorów zgodne z opisanymi zasadami posadowienia zbiornika wód deszczowych”.
Odpowiedź nr 10:

W ramach niniejszego zadania wykonać należy separator Se1 o parametrach zgodnych z opisem technicznym tj.

Dobrano separator SeL-FOZP-PE-15/150-1,5 lub równoważny o parametrach:

· Przepływ nominalny

15 dm3/s

· Przepływ maksymalny

150 dm3/s

· Pojemność osadnika

1500 dm3
· Długość separatora


3800 mm

· Średnica separatora

1400 mm

· Wysokość separatora

1475 mm

· Średnica przyłączy


400 mm

Na separatorze zastosować należy właz klasy A15.

Pytanie nr 11:

Dotyczy „Budowa drogi klasy G” - kanalizacja deszczowa. Zgodnie ze STWiORB i projektem wykonawczym „Na studniach pozostających w terenie zielonym przewiduje się jedynie korektę wysokości z pozostawieniem istniejących pokryw lub ich wymianę na pokrywy typu lekkiego klasy A15”. Prosimy o odpowiedź czy zapis dotyczy pokryw nastudziennych czy włazów żeliwnych? Prosimy również o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający na etapie wykonawstwa będzie bezwzględnie wymagał ich wymiany na typ lekki klasy A15, czy tylko pozostawienia istniejących. 
Odpowiedź nr 11:

Konieczność wymiany lub możliwość pozostawienia istniejących płyt pokrywowych oraz włazów uzależniona będzie od ich stanu technicznego co możliwe będzie dopiero po ich odkopaniu. W przypadku stwierdzenia uszkodzeń konieczna będzie wymiana uszkodzonych elementów natomiast dla elementów nieuszkodzonych możliwe będzie ich ponowne wykorzystanie.

Pytanie nr 12:

Dotyczy „Budowa drogi klasy G” - kanalizacja deszczowa. Prosimy o potwierdzenie że w pozycji nr 53 przedmiaru robót „Wykonanie rur ochronnych na istniejącej sieci wodociągowej” należy uwzględnić zakres robót ujęty w SIWZ pkt. 2.2.9 czyli:

„Zabezpieczenie istniejących sieci wodociągowych
Odcinek istniejącego wodociągu w rejonie ul. Lotników w280 przewiduje się zabezpieczyć rurą PE100 SDR17 o średnicy 355/21,1 mm i długości 22 m. Przewiduje się montaż (wymianę) istniejącego odcinka wodociągu na odcinek o tej samej średnicy z zamontowaną na nim rurą ochronną.

W ten sam sposób wykonać należy zabezpieczenie wodociągu wykonanego wg opinii ZUDP w-94/2009 mm w rejonie ul. Batorego. Odcinek ten o średnicy dn160 mm przewiduje się zabezpieczyć rurą ochronną dn250/14,8 mm o długości 35 m.”
Odpowiedź nr 12:

W pozycji 53 Przedmiaru robót ujęte są wyżej opisane prace budowlane.

Pytanie nr 13:

Dotyczy „Uzbrojenia terenów inwestycyjnych” - wodociąg. Zgodnie ze STWiORB i projektem wykonawczym „Do wykonywania zmian kierunków przewodu należy stosować łuki, kolana…”. Brak w przedmiarze robót pozycji uwzględniających montaż łuków wodociągowych Fi 160 mm. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniające brakujący zakres robót.

Odpowiedź nr 13:

Przyjęte pozycje przedmiarowe obejmują nakłady na wykonanie kształtek żeliwnych kołnierzowych na zmianach kierunku. Zgodnie z dokumentacją kształtki te należy zastąpić zgrzewanymi elementami z polietylenu. Projektant dopuszcza także stosowanie na zmianach kierunków łuków żeliwnych kołnierzowych zgodnie z przedmiarem robót. 

Pytanie nr 14:

Dotyczy „Uzbrojenia terenów inwestycyjnych” - wodociąg. Zgodnie z projektem wykonawczym „włączenie do istniejących sieci wodociągowych wykonać należy przy użyciu armatury kołnierzowej żeliwnej… w węźle w9 poprzez trójnik DN150/150 mm. Prosimy o uzupełnienie schematu montażowego węzłów wodociągowych o brakujący węzeł. 
Odpowiedź nr 14:

Schemat węzła dołączono jako załącznik do odpowiedzi.

Pytanie nr 15:

Dotyczy „Uzbrojenia terenów inwestycyjnych” - wodociąg. Zgodnie z SIWZ „Na terenie stref przewiduje się wykonanie 18 równomiernie rozmieszczonych hydrantów”, także zgodnie z projektem wykonawczym należy uwzględnić 18 sztuk hydrantów żeliwnych nadziemnych DN80 mm, natomiast zgodnie z przedmiarem robót 17 sztuk hydrantów żeliwnych podziemnych. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, jakie hydranty (nadziemne, czy podziemne) oraz ile (18 sztuk, czy 17 sztuk) należy uwzględnić w kosztorysie ofertowym wraz z niezbędna korektą przedmiaru robót w tym zakresie.

Odpowiedź nr 15:

Do wyceny przyjąć należy 18 szt. hydrantów nadziemnych żeliwnych DN80.

Pytanie nr 16:

Dotyczy „Uzbrojenia terenów inwestycyjnych” – wodociąg. Czy Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia dezynfekcji wykonanej sieci wodociągowej? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą brakujący zakres robót.
Odpowiedź nr 16:

Projektant nie stawia wymagań dotyczących dezynfekcji sieci wodociągowej. Wymagania w tym zakresie określić może zarządca sieci.

Pytanie nr 17:

Dotyczy „Uzbrojenia terenów inwestycyjnych” – wodociąg. Zgodnie z projektem zagospodarowania terenu (rys. 1.1, rys. 1.2, rys. 1.3) należy uwzględnić 5 sztuk rur ochronnych PE Fi 250 mm (10 m+10 m+16 m+31 m+30 m) łącznie 97 m. W związku z tą rozbieżnością prosimy o korektę ilości:

- w pozycji nr 75 przedmiaru robót z 93 m na 97 m;

- w pozycji nr 77 przedmiaru robót z 93 m na 97 m;

- w pozycji nr 78 przedmiaru robót z 4 kpl na 5 kpl.  
Odpowiedź nr 17:

Zgodnie z rys. 1.1, 1.2 i 1.3 długości rur wynosić powinny odpowiednio 10+10+16+31+30. W ofercie należy ująć sumaryczną długość rur ochronnych wynoszącą 97 mb.

Pytanie nr 18:

Dotyczy „Uzbrojenia terenów inwestycyjnych” – wodociąg. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o redukcje żeliwne dwukołnierzowe DN150/100 mm (łącznie 4 sztuki) w studniach wodomierzowych, ponieważ projektowany wodociąg ma średnicę Fi 160 mm, a armatura studni wodomierzowej średnicę DN100 mm.

Odpowiedź nr 18:

Redukcję wykonać należy bezpośrednio przed studnią wodomierzową stosując kształtki redukcyjne polietylenowe zgrzewane doczołowo.

Pytanie nr 19:

Dotyczy „Uzbrojenia terenów inwestycyjnych” – kanalizacja sanitarna. Zgodnie z załączonymi do projektu wykonawczego Warunkami technicznymi przyłączenia do sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej „Wykonane przewody kanalizacji sanitarnej poddać należy inspekcji TV (100%)”. Czy Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia kamerowania wykonanych przewodów? Jeżeli tak ro prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniające brakujący zakres robót.

Odpowiedź nr 19:

W wycenie ofertowej uwzględnić należy kamerowanie budowanych odcinków kanalizacji sanitarnej. 

Zgodnie z dokumentacją techniczną rury muszą posiadać nadruk od wewnątrz umożliwiający identyfikację podczas inspekcji telewizyjnej. Znakowanie winno być potwierdzone Aprobatą Techniczną.

Pytanie nr 20:

Czy ze względu na głębokie posadowienie kanałów grawitacyjnych, Zamawiający będzie wymagał zastosowania rur trwale znakowanych od środka w celu identyfikacji kamerą?
Odpowiedź nr 20:

Ze względu na głębokość posadowienia i utrudniony dostęp od góry stosowane rury muszą posiadać nadruk od wewnątrz umożliwiający identyfikację podczas inspekcji telewizyjnej. Znakowanie winno być potwierdzone Aprobatą Techniczną.

Pytanie nr 21:

Czy zamawiający posiada aktualne dokumenty w oparciu o które będą realizowane roboty budowlane tj.:

- zezwolenie na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia „Budowa drogi klasy G zapewniającej dojazd do terenów inwestycyjnych w ramach przedsięwzięcia: Budowa drogi „G” i „Z” odcinek od ul. Zrecińskiej do ul. Korczyńskiej w Krośnie w ramach inwestycji: Rozwój Strefy aktywności społeczno – gospodarczej w sąsiedztwie krośnieńskiego lotnictwa”;

- pozwolenie na budowę dla przedsięwzięcia: „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych w ramach inwestycji: Rozwój Strefy aktywności społeczno – gospodarczej w sąsiedztwie krośnieńskiego lotnictwa”. 
Odpowiedź nr 21:

Tak posiada i załącza do odpowiedzi.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na projektowanie mieszanek mineralno - asfaltowych zgodnie z normą zharmonizowaną: PN-EN 1308-1 Mieszanki mineralno - asfaltowe – Wymagania – Cześć 1: Beton asfaltowy.
Odpowiedź nr 22:

Projektowanie mieszanek mineralno - asfaltowych należy wykonać zgodnie z odpowiednią STWiORB.
Pytanie nr 23:

Z uwagi na zastrzeżenie możliwości odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych K. C. oraz mając na uwadze dobrą praktykę przyjętą w umowach gospodarczych, w których ustalone są kary umowne prosimy o ustalenie max. łącznego limitu wszystkich kar przewidzianych w umowie do 20 % wynagrodzenia umownego.
Odpowiedź nr 23:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.
Pytanie nr 24:

Zwracamy się z prośbą o załączenie jako elementu SIWZ ostatecznej decyzji (ZRID/ pozwolenia na budowę) na podstawie, której realizowany będzie przedmiot zamówienia.

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający załącza do odpowiedzi kopie pozwolenia na budowę.

Pytanie nr 25:

Zwracamy się z prośbą o załączenie jako elementu SIWZ aktualnej decyzji pozwolenie wodno – prawne obejmujące przedmiot zamówienia.

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający załącza w do odpowiedzi kopie decyzji pozwolenia wodno – prawne.
Pytanie nr 26:

Zwracamy się z prośbą o załączenie jako elementu SIWZ, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, obejmującej przedmiot zamówienia.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający załącza do odpowiedzi kopie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.
Pytanie nr 27:

Zwracamy się z prośbą o załączenie jako elementu SIWZ, aktualnej decyzji zezwalającej na wycinkę drzew i krzewów, kolidujących z planowaną inwestycją.

Odpowiedź nr 27:

Wycinka drzew kolidujących z inwestycją została dokonana w oparciu o decyzje ZRID. Roboty należy wykonać w sposób nie powodujący dodatkowych wycinek zieleni.

Pytanie nr 28:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku, gdy Zamawiający w chwili obecnej nie dysponuje aktualną decyzję zezwalającą na wycinkę drzew i krzewów, zgodnie z art. 83 ust. 1 i art. 84 ust 1 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. 09.151.1220 j. t.) uzyskanie ww. decyzji oraz pokrycie ewentualnych opłat administracyjnych z tytułu wycinki, znajduje się po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający dysponuje decyzją ZRID.

Pytanie nr 29:

Biorąc udział w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu skłania oferty. Zmiana terminu złożenia oferty pozwoli Oferentom na dokładne przeanalizowanie dokumentacji przetargowej, dokonanie prawidłowego oszacowania wartości oferty i rzetelne przygotowanie przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź nr 29:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, iż zmianie ulega treść ogłoszenia i SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert:

- oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w pokoju nr 01 (Kancelaria Ogólna) w terminie do dnia 24.04.2015r. do godz. 10.00,
- oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego – Krosno, ul. Lwowska 28a, w dniu 24.04.2015r. o godz. 11.00, w sali 313.

Pytanie nr 30:

Zgodnie z PB pt.: ”Budowa drogi klasy G” w ramach zakresu robót sieciowych do wykonania jest m.in.:

a. PB G 2.
PAB
B1
Branża
sanitarna - Kanalizacja deszczowa
b. PB G 2.
PAB
B2
Branża
sanitarna - KS i Wod
c. PB G 2.
PAB
B3
Branża
sanitarna - Gazociągi
Natomiast wg PW pt.: „Droga G”:
a. 04. PW G Etap A - B1 branża sanitarna - Kanalizacja deszczowa + ZM Przedmiar natomiast obejmuje:
a. 03. DP G Etap A - B1 branża sanitarna - KD 1 PR + ZM Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że KS, Wodociąg oraz Gazociągi zgodnie (będące załącznikami do Projektu Budowlanego), nie stanowią przedmiotu zamówienia i nie podlegają wycenie. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o brakujące przedmiary na KS, Wodociąg oraz Gazociągi.

Odpowiedź nr 30:

W ramach niniejszego postępowania nie przewiduje się wykonywania przebudowy istniejącej sieci gazowej oraz kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Traugutta. Zabezpieczenie istniejącej sieci wodociągowej w rejonie ul. Batorego włączone zostało do dokumentacji dla kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 31:

Zgodnie z przedmiarami robót oraz dokumentacją techniczną, udostępnionymi przez Zamawiającymi do wykonania jest 3 680 m sieci kanalizacji deszczowej, natomiast zgodnie z SIWZ pkt. 2.2.9 Branża Sanitarna - do wykonania jest 3 072 m. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności oraz podanie właściwej ilości robót, jaką Wykonawca powinien przyjąć do przygotowania oferty oraz do wykonania z ewentualną korektą przedmiaru robót.
Odpowiedź nr 31:

Długość kanalizacji deszczowej dla niniejszego zadania wynosi zgodnie z dokumentacją techniczną i przedmiarem robót:

w ramach budowy drogi klasy G: 



3276,0 m

w ramach budowy stref ekonomicznych: 


404,0 m

Łączna długość kanalizacji do wykonania wynosi:

3680,0 m

Pytanie nr 32:

Czy na kanalizacji sanitarnej i deszczowej dla w/w zadania Zamawiający uzna za równoważne do zastosowanego systemu rury lite z PP o parametrach technicznych nie gorszych niż w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź nr 32:

Na zadaniu należy zastosować rury z PVC, lite min. SN12 SDR 34. 

Stosowanie innych materiałów niż PVC stanowiłoby niezgodność z uzyskaną przez Zamawiającego „Decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia”.

Pytanie nr 33:

Czy na kanalizacji sanitarnej i deszczowej dla w/w Zamawiający uzna za równoważne do zastosowanego systemy rury z warstwą spienioną lub rury karbowane (tzw. Korugowane - wypełnione powietrzem) ?

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania rur z rdzeniem spienionym oraz strukturalnych. Nie są to produkty równoważne do zastosowanych w dokumentacji przetargowej. Należy zastosować rury z PVC, lite min. SN12 SDR34. Zgodnie z dokumentacją wszystkie średnice rur i kształtek muszą pochodzić od jednego producenta oraz system przejść szczelnych do studni betonowych winien być zgodny z systemem rur przewodowych i być wyprodukowany i dostarczony przez ich producenta  oraz potwierdzony w Aprobatą Techniczną ITB.

